
PAULI SAR FRANJOTTI 

Prefeito Municipal

li  

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICIPIO 

JORNAL: 	  

EDIÇÃO: 	- 	
-  

EDITADO  EM: / 	 

-NELI ^ 

--00)  Çã  E S TA. E) CD E) E t.A A. T CD (. R CD S S CD E) CD S Li L 
A ryc),-  1.DEf'Ic)s Jrcç€'s! 

PORTARIA N° 0149  DE 24 DE JANEIRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

PREGOEIRO PARA CONDUÇÃO DOS 

CERTAMES NA MODALIDADE DE PREGÃO, 

NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 

14.133/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com base nas 

instruções técnicas e jurídicas, e; 

CONSIDERANDO as disposições elencadas na Lei n° 14.133/2021 e no Decreto Municipal n° 

1 .775/2023; 

RESOLVE: 

Art. 10. Designar a servidora DIEIGA GÓES COELHO, para exercer as funções de Pregoeira, 

a fim de conduzir a fase de seleção do fornecedor, praticando todos os atos necessários até 

a divulgação do resultado das contratações na modalidade Pregão, no âmbito municipal. 

Art. 20.  Somente poderá atuar como pregoeiro o agente capacitado especificamente para 

exercer a atribuição, devidamente certificado. 

Art. 30. O Agente de Contratação poderá ser substituído em suas ausências e impedimentos 

eventuais, por agente igualmente qualificado, ficando neste caso designado como Pregoeira 

Substituta a servidora LILIAN CARLA MENDES MADUREIRA CAMARGO. 

Art. 40. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Japorã/MS, 24 de janeiro de 2024. 

PR EFE 1 TU R E) E  

CNPJ: 15.905.342/0001-28 

Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n - Centro - CEP: 79.985-000 - Fone: 67 3475-1701 


